
۳
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

اخبار
Wed.Apr.21.2021. No.4671467۱ چهارشنبه اول اردیبهشت ۱400.شماره

یو
ش

:آر
س

عک

اخبار

اقتصادی

معاون سازمان صمت استان:

 احتکار خانگی روغن 
در استان زیاد است

معاون بازرســی و نظارت ســازمان صمت استان گفت: 
هرچند نبــود لحظه ای روغــن را در برخی فروشــگاه ها 
انکار نمی کنیم اما بازار کشــش زیادی در جذب روغن 
دارد و در ایــن خصــوص احتــکار خانگی زیاد اســت. به 
گزارش ایرنا، ساعدی در نشســت کارگروه تنظیم بازار 
استان افزود: نظارت دقیقی بر توزیع روغن طرح تنظیم 
بازار در فروشگاه های زنجیره ای و تعاونی های مصرف 
وجــود دارد و روغن به انــدازه کافی بــه آن ها اختصاص 
یافته است اما در کنار این، مقدار بالایی از روغن نیز توسط 
شرکت های پخش در شبکه سنتی توزیع می شود. وی 
افزود: مقدار روغنی که  فروردین امسال در استان توزیع 
شده اســت قابل قیاس با زمستان سال گذشته نیست. 
وی گفت: گاه نیز برخــی از مواد غذایــی از جمله روغن 
به صورت قاچاق معکوس به کشــور افغانستان هدایت 
می شود مثلا همین چند روز قبل محموله هزار و ۲40 
حلبی روغن پنــج کیلویی کــه در حال قاچاق شــدن به 
افغانستان بود کشف و ضبط شد و طی چند ماه گذشته 
نیز ذخیره مواد غذایی از جمله روغن در خانه هایی کشف 

شد که در شرف انتقال به کشور همسایه بود.

 اجرای ۳۵ درصد از مصوبات 
سال گذشته شورای گفت و گو

رئیس دبیرخانه شــورای گفت و گوی دولت و بخش 
خصوصی اســتان گفت: از 6۱ مصوبــه با موضوعات 
استانی و ملی شــورای گفت و گوی بخش خصوصی 
و دولت، در حوزه مســائل اقتصادی در سال گذشته 
۳۵ درصد اجرا شــده و 6۵ درصد در حــال پیگیری 
اســت. علی اکبر لبافی در گفــت و گو با ایرنــا افزود: 
ســال گذشــته برایند فعالیت شــورای گفــت و گوی 
دولت و بخش خصوصی شامل برگزاری 4۱ نشست 
دبیرخانه و هفت نشســت شــورا بود که به صدور 4۳ 
مصوبه با موضوعات استانی و ۱۸ مصوبه با موضوعات 
ملــی منجر شــد. وی در تشــریح برنامه های امســال 
دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی 
خراســان رضوی افزود: مانع زدایی از کسب و کارها 
مهم ترین محور فعالیت این شورا خواهد بود. لبافی 
گفت: با توجــه به پیگیــری هــای انجام گرفتــه، 40 
پیشنهاد در حوزه پشتیبانی از تولید و رفع مقررات زاید 
تهیه شده است که در این زمینه هسته های مطالعات 
تخصصی با اســتفاده از ظرفیت کارشناســی تشکل 

های بخش خصوصی در استان ایجاد می شود.

یک مسئول در اداره کل تعاون و کار اعلام کرد:

صادرات 9۳ میلیون دلاری 
تعاونی های استان در سال 99

مدیــر تعــاون اداره کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
خراسان رضوی گفت: ارزش کالا و خدمات صادراتی 
این استان در سال گذشــته ۹۳ میلیون و ۹۲۸ هزار 
دلار بود. عقیــل مختاری در گفت و گو بــا ایرنا افزود: 
بیشتر محصولات صادراتی در حوزه غیرنفتی شامل 
زعفــران، مصنوعات پلاســتیکی، پســته، رب گوجه 
فرنگی، ترشیجات، مربا، صنایع دستی، فرش دست 
بــاف و تابلو فــرش بوده اســت. وی افــزود: همچنین 
نفت، بنزین و گازوئیل و خدمات گردشگری، زیارتی، 
بهداشــتی و درمانی از دیگر مــوارد مربوط بــه کالا و 

خدمات صادراتی تعاونی های استان است. 

 آغاز مبارزه با آفت سن مادری
 غلات در استان

مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی خراسان رضوی از 
آغاز مبارزه با آفت سن مادری غلات در 66 هزار هکتار 
از گندمزارها و جوزارهای این استان خبر داد. فاطمه 
حلاج نیا در گفت و گو با ایرنا افزود: در این زمینه بیش 
از 700 کارشناس مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان 
ها و همچنین ۲00 کارشناس طرح بسیج به صورت 
روزانه تمامی مزارع غلات اســتان خراسان رضوی را 
پایش و در صــورت آلودگی به آفت ســن غلات اطلاع 
رسانی و مورد را تا نتیجه گیری نهایی پیگیری می کنند. 

از میان خبرها

گوناگون

 پیام تسلیت نماینده ولی فقیه 
 در استان و تولیت آستان قدس

 در پی عروج سردار حجازی
نماینــده ولی فقیــه در اســتان و تولیت آســتان قدس 
رضوی در پیام های جداگانه ای عروج شــهادت گونه 
سردار سید محمد حجازی را تسلیت گفتند. به گزارش 
alamolhoda.com، در بخشــی از پیام آیت ا... علم 
الهدی نماینده ولی فقیه در اســتان آمده اســت: »این 
شــهادت افتخارآمیز برای این نظام و انقلاب در تقابل 
با اســتکبار جهانی و صهیونیســم بین الملــل، ثلمه و 
خســارتی ایجاد کرد که امید اســت با توجهات خاصه 
بقیة ا... ارواحنا فداه جبران شود.«همچنین در بخشی 
از پیام تسلیت حجت الاسلام والمسلمین مروی تولیت 
آستان قدس رضوی آمده است: حضور مستمر این مرد 
خستگی ناپذیر، با روحیه اخلاص و ازخودگذشتگی در 
میدان های جنگ و جهاد، به ویژه تلاش های ارزنده و 
ماندگار در محور مقاومت و مبارزه با داعش و تروریسم 
تکفیری، برگ زرین دیگری در کارنامه مجاهدت های 
سپاه پاسداران و خدمت به آزادمردان جهان بوده است. 
تاریخ بشریت جان فشانی های حاج قاسم عزیز و یارانش 

در نابودی داعش را از یاد نخواهد برد.

مدیر عامل شرکت گاز استان اعلام کرد:

 گاز رسانی به ۲۳۶ روستا
 ظرف یک سال

مدیر عامل شــرکت گاز  اســتان گفت: ۲۳6 روستای 
استان با جمعیت ۲۵ هزار خانوار ظرف یک سال اخیر 
به شبکه سراسری گاز متصل و از سوخت پاک برخوردار 
شــدند. افتخــاری در گفــت و گو بــا ایرنا افــزود: برای 
گازرسانی به این تعداد خانوار، ۲6۹ میلیارد تومان از 
محل منابع داخلی شرکت گاز استان هزینه شد. وی 
گفت: همچنین عملیات گازرسانی به ۱60 روستای 
دیگر استان هم در حال اجراست که با تکمیل و افتتاح 
این پروژه ها، شاهد برخورداری ۲0 هزار خانوار دیگر 
از نعمت گاز طبیعی خواهیم بــود. وی گفت: ۲ هزار و 
7۳۳ روستای واجد شرایط گازرسانی با ۵۳۳ هزار و 
7۸۱ خانوار جمعیت در این استان وجود دارد. ۲ هزار 
و 4۵۲ روستا از این تعداد تا پایان سال گذشته به شبکه 
سراسری گاز متصل شد و ۵0۲ هزار و ۳۵۱ خانوار از 

سوخت پاک بهره مند شدند.

 رتبه دوم استان در توزیع
 تخم نوغان در کشور

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی گفت: خراسان رضوی بعد از گیلان 
که مرکز اصلی نوغانداری اســت، رتبه دوم در توزیع 
تخم نوغان را در کشــور داراست، استان ما همچنین 
مقام اول کشور در خرید پیله ابریشم و تبدیل آن به نخ 
را دارد. مجید جعفری در گفت وگو با ایسنا درخصوص 
اقدامــات صورت گرفته بــرای توســعه نوغانداری در 
خراسان رضوی در امسال اظهار کرد: در سال گذشته 
۱۲ هــزار و ۱۲۹ جعبه تخــم نوغان در میــان ۵ هزار 
و ۱00 خانوار توزیع شــده اســت. نوغانداری شــغل 
اصلی محسوب نمی شود، بلکه یک شغل فرعی و دوم 
و معمولا میان زنان روستایی شایع است. وی افزود: 
در سال گذشــته ۲7 درصد توزیع  تخم نوغان در کل 
کشور در خراسان رضوی صورت گرفته و این استان 
بعد از گیلان که مرکز اصلی نوغانداری اســت، رتبه 

دوم در  توزیع تخم نوغان را در کشور داراست.

معــاون هماهنگــی امــور 
اســتانداری  عمرانــی 
خراسان رضوی مصوبات 
شــورای همتــا )شــورای 
ترافیکــی  هماهنگــی 
اســتان( را تشــریح کــرد 
کــه بخشــی از تصمیمات 
این جلســه به گره گشایی 

ترافیکــی انتهای بولــوار وکیل آباد و ســه 
راهی طرقبه شاندیز اختصاص داشت. آن 
طور که سید کمال الدین میرجعفریان به 
»خراسان رضوی« اعلام کرده است، »یکی 
از تصمیمات این جلســه هدایت ترافیکی 
موقت از ســمت پارک چهل بازه بود که بر 
اساس آن با نظر پلیس راهور برای کاهش 
ترافیــک آخر هفتــه هــای انتهــای بولوار 
وکیل آباد، هدایــت ترافیکی موقت انجام 

خواهد شد.«

چاره اندیشی برای ترافیک سنگین 	 
روزهای تعطیل وکیل آباد

همچنیــن بــه گــزارش روابــط عمومــی 
اســتانداری خراســان رضــوی، معــاون 
هماهنگــی امــور عمرانی اســتانداری در 
نشست شورای هماهنگی ترافیکی استان 
اظهار کــرد: در روزهای تعطیــل ترافیک 
سنگین بر مسیر بولوار وکیل آباد به سمت 
سه راهی مشــهد- طرقبه- شاندیز حاکم 
می شــود به طوری کــه 6 هزار خــودرو در 
مســیر رفــت و ۲ هــزار و 6۸0 خــودرو در 
مسیر برگشــت قرار می گیرد. سید کمال 
الدیــن میرجعفریــان افــزود: پیشــنهاد 
شــهرداری مشــهد مبنی بــر ایجــاد معبر 
موقت از ســمت پارک چهل بازه به سمت 
ســه راهی مشــهد- طرقبــه – شــاندیز در 
صورتی که پاسخ استعلام آن از سوی اداره 
کل راه و شهرسازی و اداره آب و فاضلاب 
در خصوص ضوابط شهرســازی و مســیل 
چهل بازه مثبت باشــد، امکان پذیر است 
و از ترافیــک بولوار وکیل آبــاد در روزهای 

تعطیل خواهد کاست.

تصویب ایجاد معبر 40 متری اتصال 	 
مهدیه به بزرگراه پیامبر اعظم )ص(

وی همچنیــن بــا طــرح شــورای ترافیک 
اســتان مبنی بــر ایجــاد معبــر 40 متری 
برای اتصال مهدیه به بزرگراه پیامبر اعظم 
)ص( به منظور تخلیه بــار ترافیکی در این 
محدوده با جلب نظر مثبت اعضای شورای 

همتا موافقت کرد.
در ادامه این نشست پیشــنهاد شهر تربت 
جــام بــه دبیرخانــه شــورای هماهنگــی 
ترافیک خراســان رضوی مبنی بــر ایجاد 
مدیریت پارک حاشــیه ای در چهــار معبر 
منشــعب از میــدان اصلــی شــهر )میدان 
ولی عصر( شــامل میدان ولی عصر)عج( 
تا میدان شهدا به طول ۸70 متر )خیابان 
المهدی(، میدان ولی عصر تا دوربرگردان 
دوم بــه طــول 4۲۹ مترمربــع )خیابــان 
میرقــوام(، میدان ولــی عصر تــا چهارراه 
شــهید نصراللهی به طول 7۱۲ مترمربع 
)خیابــان بهشــتی(، میــدان ولــی عصر تا 
ســه راهی مهایی به طــول ۵۵6 مترمربع 
)خیابــان جامــی( بررســی شــد. معــاون 
هماهنگــی امــور عمرانــی اســتانداری 
خراسان رضوی ضمن تصویب درخواست 
شــهر تربــت جــام بــرای مدیریــت پــارک 
حاشــیه ای چهار معبر مزبور افــزود: خط 
کشی محل های مد نظر برای توقف خودرو 
در این معابر باید با همکاری پلیس انجام و 

ملاحظات قانونی لازم در آن لحاظ شود.
همچنیــن در ایــن نشســت تحلیــل نتایج 
بهنــگام ســازی مطالعــات جامــع حمل و 
نقل شهر مشهد در افق کوتاه مدت و میان 
مدت از ســوی مشــاور شــرح داده شد که 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
خراســان رضوی تصویب این مطالعات را 
منوط به آوردن دو گزینه احتمالی به جای 
»احداث فاز یک کمربند جنوبی مشــهد« 
دانست تا در نشســت بعدی شورای همتا 

بررسی شود.
رئیس پلیس راهور استان نیز در این زمینه 
به »خراســان رضوی« گفت: هنوز مصوبه 
ای در این زمینه اعلام نشده که قرار است 
چه اتفاقاتی آن جا رخ دهــد، چون قرار به 
اخذ استعلاماتی بود و نمی شود اعلام کرد 
که این طرح صد در صد اجرایی خواهد شد 
یا نه. سرهنگ دهنوی افزود: نتایج قطعی 
که اعلام شد بر اساس مصوبات جزئیات را 

اطلاع رسانی خواهیم کرد.

 تصمیمات شورای همتا
 برای ترافیک وکیل آباد 

معاون استاندار: ایجاد معبر موقت از پارک چهل بازه به سه راهی 
خشکســالی و تغییرات اقلیمی بر وضعیت امنیــت غذایی، فعالیت هــای اقتصادی، منابع طرقبه در صورت پاسخ مثبت استعلام ها امکان پذیر خواهد بود

طبیعی و کشاورزی تاثیرات غیرقابل کتمانی دارد و در این میان وضعیت بخش کشاورزی 
از حساسیت بیشتری برخوردار است.معضل خشکســالی موجب به هم خوردن توازن در  
تشدید کمبود آب، نابودی گیاهان، کاهش عمق آب های سطحی و خاک مرطوب می شود 
و این اتفاق بیشتر زمانی که تبخیر سطحی و تبخیر آب از گیاهان از حد معمول در مدت معین 
بیشتر شود بروز می کند.گناباد و به ویژه بخش کشاورزی این شهرستان جنوبی خراسان 
رضوی، در سال های گذشته با تبعات ناشی از تغییرات اقلیمی مواجه شده و هم اینک درگیر 
خشکســالی مزمن و کمبود شدید منابع آبی اســت و برخاســتن ریزگردها و وزش بادهای 
شــدید از تبعات تغییرات اقلیمی در این منطقه است.این شهرســتان به خاطر نوع اقلیم و 
موقعیت جغرافیایی با پیامدهای جدی تر پدیده خشکسالی دست به گریبان است به طوری 
که این وضعیت بر افزایش مهاجرت از مناطق روستایی به شهر گناباد و از این شهرستان به 

دیگر نقاط استان خراسان رضوی تاثیر زیادی داشته است.

کمترین بارش در ۳0 سال گذشته 	 
به دنبال ۱۸ سال خشکسالی مستمر در گناباد، در دو ســال گذشته وضعیت بارندگی در 
این شهرستان تا حدودی بهبود یافت و بارش های مطلوب علاوه بر تامین نسبی منابع آبی، 
به مراتع و  دشت های زیرزمینی جان دوباره ای داد و مشکلات کمبود آب کاهش یافت ولی 
از یک سال گذشته کمبود شــدید بارش ها دوباره موجب تشدید معضل خشکسالی شد به 
طوری که طبق نظر اداره هواشناســی، میزان بارندگی در این شهرســتان از ابتدای سال 
زراعی جاری تاکنون نسبت به دوره آماری بلندمدت، 6۹ درصد کاهش یافته که کمترین 

میزان ثبت بارش در طول ۳0 سال اخیر بوده است.
رئیس اداره هواشناســی گناباد ســال زراعی جاری را خشــک ترین دوره تجربه شــده این 
شهرستان در سه دهه اخیر خواند و بیان کرد: از مهر سال گذشته تاکنون تنها ۳0 میلی متر 
باران در این شهرستان باریده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 7۳ درصد کمتر شده 
است.  داریوش شیبانی گفت: این در حالی است که پیش از این کمترین بارندگی گناباد در 
این بازه زمانی مربوط به سال های ۸4-۸۵ و میزان آن 4۸ میلی متر بوده است.هم اکنون 
۲۳۱ هزار هکتار از عرصه های طبیعی شهرســتان گناباد در قالب چهار کانون فرســایش 
بادی در وضعیت بحرانی از نظر بیابان زایی قرار دارد و همجواری گناباد با کویرهای مرکزی 
و لوت، مزید بر این شرایط شده است.محمد یوسف، رئیس اداره محیط زیست گناباد به ایرنا 
گفت: کمبود شدید بارندگی و منابع آبی بیش از ۸0 درصد به محیط زیست این شهرستان 
خســارت وارد کرده و میزان علوفه در مراتع و عرصه های زیســت محیطــی را حدود ۱00 

درصد کاهش داده است.

کاهش ۹0 درصدی محصولات دیم	 
مدیر جهاد کشاورزی گناباد نیز گفت: خشکسالی و کمبود شدید بارندگی در سال ۹۹ و به ویژه 
از ابتدای سال زراعی جاری تاکنون موجب کاهش ۵0 درصدی میزان محصولات زراعی آبی و 
افت ۹0 درصدی محصولات دیم در این شهرستان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته شده 
است.نعمت غفوری افزود: استمرار معضل خشکسالی در بخش دامی نیز تولید شیر و گوشت را 

۳0 درصد و تولید علوفه مراتع را ۹0 درصد کاهش داده است.
وی گفت: به دلیل این وضعیت اکنون 60 درصد دام دامداران گنابادی مازاد است و فعالان این 
بخش به ناچار مجبور به فروش و انتقال دام ها به دیگر مناطق مانند مشهد، نیشابور و تربت حیدریه 
شده اند.مدیر جهاد کشاورزی گناباد گفت: خشکسالی و کمبود منابع آبی در سال های گذشته 
موجب شده بود که تعدادی از بهره برداران بخش کشاورزی به سمت دام پروری سوق یابند ولی 
با توجه به کمبود زمین مستعد برای چرای دام و کاهش شدید علوفه در مراتع با مشکلات بیشتری 
دست به گریبان هستند.وی افزود: افزایش شوری منابع آب علاوه بر کاهش کیفیت محصولات 
کشــاورزی، به حذف برخی ارقام از گردونه تولید منجر شده اســت.غفوری کاهش حدود ۵0 
درصدی تولید عسل در زنبورستان ها را از دیگر تاثیرات خشکسالی در بخش کشاورزی گناباد 
دانست. او با اشاره به مشکلات متعدد خشکســالی و تغییرات اقلیمی در بخش کشاورزی این 
شهرستان، خواستار توجه بیشتر مسئولان به امهال تسهیلات بانکی کشــاورزان و دامداران و 
افزایش تامین خوراک دام مازاد بر سهمیه کشاورزان با توجه به کمبود شدید علوفه در مراتع شد.

گزارشی درباره تاثیرخشکسالی برکشاورزی گناباد 

 کاهش 73درصدی بارش ها
 کام کشاورزان را خشک تر کرد


